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Kuntalaisaloite koulujen ruokaloista ylitse jäävän ruoan myymiseksi tai tarjoamiseksi

Lapinlahden lukion ja kuvataidelukion opiskelijakunnan hallitus on tehnyt
12.11.2019 kuntalaisaloitteen siitä, että kunnan ruokahuollossa aletaan
selvittämään mahdollisuutta koulujen ruokaloista ylitse jäävän ruoan myymiseksi tai
tarjoamiseksi

Aloitteessa kerrotaan, että Ylen artikkelin mukaan  (Maistuisiko kouluruoka
iltapäivällä uudelleen? 26.8.2019, yle.fi) Suomen kouluissa ja ammatillisissa
oppilaitoksissa syntyy vuosittain noin 20 miljoonaa kiloa hävikkiä, mistä aiheutuu
maanlaajuisesti noin 130 000 euron päivittäiset verorahakulut. Artikkelissa
kerrotaan, että kymmenet kunnat ovat alkaneet joko myydä ylijäänyttä,
syömäkelpoista ruokaa koulun ruokaloissa edullisesti (n. alle 5 euroa annos) tai
tarjota sitä esim. järjestöjen tai seurakuntien kautta vähävaraisille. Iisalmessa on
parhaillaan käynnissä kokeilu koulun hävikkiruoan myynnistä (tarkempaa tietoa
iisalmi.fi), ja Kuopiossa ainakin kuusi koulua myy ylijäävää ruokaa (kuopio.fi).
Kyseessä on koko maassa yleistyvä trendi, jonka vastaanotto on uutisoinnin
perusteella ollut hyvin positiivista.

Aloitteen mukaan Lapinlahden kunnan alueella ilmaisesta kouluruoasta nauttivat yli
200 lukiolaista sekä noin tuhat peruskoululaista. Lisäksi kunta tarjoaa ruokaa muun
muassa esikouluissa ja päiväkodeissa. On varmaa, että hävikkiruokaa kunnan
kouluruokaloissa syntyy. Kuvataidelukion ansiosta Lapinlahdella asuu itsenäisesti
kymmeniä muualta muuttaneita lukiolaisia, joille hyvin usein jää vain vähän rahaa
päivittäisten ostosten, kuten ruokaostosten tekemiseen. Uskomme, että
kouluruokalasta tai toisesta helposti saavutettavasta paikasta mukaan ostettava
edullinen annos saisi edellytettyä kysyntää paitsi opiskelijoiden, myös opettajien ja
muiden kuntalaisten taholta.

Yllä mainitussa Ylen uutisessa aloitteen mukaan tuodaan esille myös Joroisissa
käytetty malli: koulun ylijäämäruokaa tarjoillaan veloituksetta nuorisotiloilla.
Lapinlahden kunnan nuorisotyö voisi myös tarjota hävikkiruokaa iltaisin nuorille
kunnan nuorisotalojen auki ollessa.

Aloitteen mukaan myymällä ylitsejäävää kouluruokaa Lapinlahden kunta pääsisi
osaksi niitä kymmeniä kuntia, jotka jo ovat aloittaneet kouluruoan myynnin ja näin
ollen edistäisi kestävää kehitystä kunnassamme sekä EU:n hävikkiruoan
vähentämisen tavoitteita. Muuttamalla onnistuneesti toimintaansa edellä esitetyllä
tavalla Lapinlahden kunta antaisi lähialueen kunnille viestin, että ylitse jäävän
kouluruoan myynti kannattaa, ja saisi todennäköisesti positiivista mediahuomiota.

Tehty kuntalaisaloite on kokouksen oheismateriaalina.

Valmistelija: hallintojohtaja Ulla Nikulainen, 040 4883 211,
ulla.nikulainen@lapinlahti.fi

Kunnanjohtajan ehdotus
 Kunnanhallitus merkitsee aloitteen tiedoksi ja  lähettää aloitteen

palvelulautakunnalle toimenpiteitä varten.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.


